2023年 9月

医療関係者 各位

『ガスコン®錠40mg／80mg、ガスコン®散10％』限定出荷解除に関するお知らせ

キッセイ薬品工業株式会社

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社『ガスコン®錠 40mg／80mg、ガスコン®散 10％』につきまして、同種同効品の限定出荷

の影響を受け、本年 2月より限定出荷を行ってまいりました。

この度、同種同効品の限定出荷が解除され需要が安定してきたことから、本年 9月 1日より、限定

出荷を解除し、通常出荷（出荷量：A「出荷量通常」、製造販売業者の対応状況：①「通常出荷」※） と

なりますことをご案内いたします。

医療関係者の皆様から多大なるご協力を賜りましたことに深く感謝いたしますとともに、大変な

ご迷惑、ご心配をおかけしましたこと、心よりお詫び申し上げます。

謹言

記

【対象製品】

製品名 包装
GS1コード
（販売包装）

統一商品コード

ガスコン®錠 40mg

100錠［10錠（PTP）×10］ 14987051136120 051136123

1000錠［10錠（PTP）×100］ 14987051136151 051136154

1000錠［アルミラミネート袋、バラ］ 14987051136052 051136055

ガスコン®錠 80mg

100錠［10錠（PTP）×10］ 14987051136328 051136321

1000錠［10錠（PTP）×100］ 14987051136359 051136352

1000錠［アルミラミネート袋、バラ］ 14987051136250 051136253

ガスコン®散 10％
100g 14987051140028 051140021

1kg 14987051140059 051140052

※ 2023年 3月 1日付け日薬連発第 137号『「医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義」の見直しについて』に基づき記載しています。

以上

【問い合わせ先】

キッセイ薬品工業株式会社 くすり相談センター

TEL：0120-007-622 土日祝日、弊社休日を除く月～金 9:00～17:40